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KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi Faqg. 1
24 Shtator 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.10 c t?f. 1
24 CentemBpu 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7Mair, '
24 Eyldl 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.10

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé&” nr. 5/02), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
miratimin e Planit detajuar urbanistik
pér bllokun 9 nga kuarti i Qytetit SSI
03, Komuna e Karposhit dhe Komuna
e Cairit (periudha e planit 2019-2024)

1. Shpallet Vendimi pér miratimin e
Planit detajuar urbanistik pér bllokun 9 nga
kuarti i Qytetit SSI 03, Komuna e Karposhit dhe
Komuna e Cairit (periudha e planit 2019-2024),
i miratuar né mbledhjen e 59-té té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
22.09.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1729
prej datés / og / birim 24.09.2021
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 o
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), pagoHa4yanHUKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBame Ha OgnykaTa 3a
AOHecyBake Ha geTaneH ypoaHUCTUYKH
nnad 3a bnok 9 ox rpaacka yetspt CCU
03, OnwTtuHa Kapnow n OnwTtnHa Yaunp
(nnaHcku nepuop 2019-2024)

1. Ce objaByBa OpanykaTa 3a AoHecyBawe Ha
aeTaneH ypbaHuctmnyku nnaH 3a bnok 9 og rpaacka
yetBpT CCU 03, OnwtmHa Kapnow u OnwTuHa
Yaunp (nnaHcku nepuog 2019-2024), ycBoeHa Ha 59-
Ta cegHuua Ha Coetor Ha OnwTtnHa Yawup,
oapxaHa Ha 22.09.2021.

2. OBa PeweHue Brnerysa Bo cuna co AeHOT Ha
objaByBaneTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.
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Né bazé té nenit 22, paragrafi (1), pika 1, té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV” nr.
5/2002), dhe neni 26 nga Statuti i Komunés sé Cairit
(“Fleta zyrtare numér 10/2017), dhe neni 39 alineja 1
té Ligjit pér planifikim hapésinor dhe urbanistik
(“Gazeta zyrtare e RMV” nr. 199/2014, 44/2015,
193/15, 31/16, 163/16, 64/18 dhe 168/18), Késhilli i
Komunés sé Cairit né seancén e 59-t¢ mbajtur mé
daté 22.09.2021, solli:

VENDIM
Pér miratimin e Planit té detajuar urbanistik pér
Bllokun 9 nga kuarti i Qytetit SSI 03, komuna e
Karposhit dhe komuna e Cairit (periudha e planit
2019-2024)

Neni 1
Me kété Vendim miratohet Plani i detajuar
urbanistik pér Bllokun 9 nga kuarti i Qytetit SSI
03, komuna e Karposhit dhe komuna e GCairit
(periudha e planit 2019-2024)

Plani i detajuar urbanistik, né térési i respekton
dispozitat e PGJU té Qytetit t&€ Shkupit (2012-2022)
té miratuar me vendim me nr. 07-5068/1 té datés
03.12.2012., Ligjit pér planifikim urbanistik dhe
hapésinor (,Gazeta zyrtar e RM.* numér 199/14,
44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 dhe 168/18),
Rregullore pér standardet dhe normativat e
planifikimit hapésinor (Gazeta zyrtare e Republikés
sé Magedonisé, numér 142/15, 217/15, 222/15,
228/15, 35/16, 163/16, 33/17 dhe 86/18) dhe
Rregullore pér pérmbajtie mé té pérafért, formé dhe
ményré té pérpilimit t& planeve té pérgjithshme
urbanistike, planeve té detajuar urbanistike, plane
urbanistike né fshatra, plane urbanistike jashté
vendeve té banimit dhe plan rregullativ té& planit té
pérgjithshém urbanistik, forma, pérmbajtia edhe
ményra e pérpilimit t& dokumenteve té planeve
urbanistike dhe projekteve urbanistike arkitektonike
dhe pérmbaijtja, forma dhe ményra e pérpilimit té
projekteve té infrastrukturés (Gazeta zyrtare e
Republikés sé& Maqgedonisé numér 142/15) dhe
dispozitat dhe normativat e tjera né fushén e
planifikimit urbanistik.

Bp3a ocHoBa Ha Ha uneH 22 ctaB (1), Touka 1, oa
3akoHOT 3a nokanHata camoynpaBa (“Cnyx6eH
BecHnk Ha PCM” 6poj 5/2002), n uneH 26 opg
Crartytor Ha OnwTtnHa Yamp (“Cnyx6eH rnacHuk
6p.10/2017), wn uneH 39 ctaB 1 og 3akoHOT 3a
MPOCTOPHO U ypBaHNCTUYKO NnaHupare (,CnyxbeH
BecHuk Ha P.M.“ 6poj 199/14, 44/15, 193/15, 31/16,
163/16, 64/18 n 168/18), CoeeToT Ha OnwTuHaTa
Yanp Ha 59-tata cegHunua ogpxaHa Ha fOeH
22.09.2021 rognHa goHece:

OONYKA
3a fgoHecyBawe Ha [letaneH yp6aHUCTUUKM NnaH
3a bnok 9 og Npapcka yerBpT CCU 03, onwTtuHa
Kapnow n onwTtnHa Yaup (nnaHcku nepuwopn
2019-2024)

YneH 1

Co oeaa Opgnyka ce poHecyBa [letaneH
yp6aHuctnukm nnaH 3a bnok 9 op Ipaacka
yetBpt CCU 03, onwtnHa Kapnow u onwtuMHa
Yaup (nnaHcku nepuopn 2019-2024).

HetanHnoT yp6aHUCTUYKM NnaH, BO LENOCT I
nountyBa ogpendbute Ha YT Ha Mpag Ckonje (2012-
2022) poHeceH co Opnyka 6p. 07-5068/1 opf
03.12.2012r., 3akoHoT 3a NPOCTOPHO 7
ypbaHuctnyko nnaHuvpawe (,CnyxbeH BecHUK Ha
P.M.“ 6poj 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16,
64/18 n 168/18), lNpaBuUnNHMKOT 3a CcTaHAapau wu
HopmaTtueK 3a ypbaHucTuyko nnaHupawe (CnyxbeH
BeCHUK Ha Penybnuka MakegoHuja, 6poj 142/15,
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 163/16, 33/17 wu
86/18) wn [MpaBunHMKOT 3a nobnucka coapXuHa,
dopmMa U“ HaunmH HaobpaboTka Ha reHepaneH
yp6aHMCTMYKM NnaH, getaneH ypGaHUCTUYKM NnaH,
yp6aHNCTMYKM nnaH 3a ceno, ypbGaHWCTUYKM nnaH
BOH HacerneHo MeCTO M perynauuMcku nnaH Ha

reHepaneH  yp6aHMCTMYKM  nnaH, dopmara,
coapXuMHaTa W  HayMHOT Ha obpaboTka Ha
ypOaHMCTMYKO —  MNNAHCKM  OOKYMEeHTauum u
apXMTEKTOHCKO —  YpOaHMUCTMYKMOT  MNPOEKT U

codpkuHaTa, dpopMaTta M Ha4YMHOT Ha obpaboTka Ha
NPOEKTOT 3a MHdpacTpykTypa (CnyxGeH BECHUK Ha
Peny6bnvuka MakegoHuja, 6poj 142/15), n gpyru
BaXe4ykn nponucu u HopmatuBum of obrnacta Ha
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yp6aHI/ICTI/I‘-IKOTO nnaHnpakwe.

Neni 2 UneH 2

Hapésirat pér té€ cilén miratohet Plani i detajuar
urbanistik pér Bllokun 9 nga kuarti i Qytetit SSI 03,
komuna e Karposhit dhe komuna e Cairit éshté me
sipérfage té planit pérshiré e cila arrin 18.894 ha né
kornizé té kufijve né vijim:

- Né veri kufiri shtrihet pérmes boshtit t€ rrugés
dytésore té sapoplanifikuar “C7”

- Né veriperéndim dhe peréndim pérmes boshtit té
rrugés dytésore té& sapoplanifkuar rruga “C5” dhe
“C4ll.

- Né jugperéndim pérmes boshtit t& magjistrales
transite rrugés bul. “Nikolla Karev”.

- Juglindje: pérmes boshtit t& rrugés dytésore té
sapoplanifikuar “C1”

- Lindje: pérmes rrugés magjistrale t& qytetit bul.
“Brigada M. Kosovare”.

Neni 3

Plani i detajuar urbanistik final pér Bllokun 9
nga kuarti i Qytetit SSI 03, komuna e Karposhit dhe
komuna e Cairit (periudha e planit 2019-2024) me
numeér teknik C0819 nga Gushti 2021 i pérpiluar nga
Agjencia pér planifikim t&€ hapésirés me licencé pér
pérpilim té planeve urbanistike nr. 0002 me
vlefshméri 06.12.2025.

Plani i detajuar urbanistik e ka kété pérmbaijtje
né vijim:

DOKUMENTACIONI BAZE:

BAZA E DOKUMENTACIONIT........cccvveennee 14

HY e 14

1.1. Qéllimi dhe |énda e pérpilimit té Planit té
detajuar urbanistiK............ccccoieeiiiiiiiie, 14

1.2. Metodologjia.........cceveviiiiiiiiiiiiieeeiieeee, 15

2. SIPERFAQJA DHE PERSHKRIM TE KUFIJVE TE

MpocTopoT 3a koj ce pAoHecyBa [eTtaneH
ypbaHuctnikm nnaH 3a bnok 9 op MNpaagcka yeTBpT
CCW 03, onwTtmHa Kapnow un onwTtmHa Yamp e co
MOBpLUMHA Ha MMaHCKMOT ondart Koja wu3HecyBa
18,894 xa BO paMKu Ha cnegHUTe rpaHuun:

- ceBep: NO oOcka
coobpakajHuua ,,C7¢,

Ha nnaHMpaHa cepsucHa

- ceBepos3anag W 3anaa: no ocka Ha nnaHupaHa
cepBucHa coobpakajHmua ,,C5“ n ,,C4¢,

- jyrosanag: Mo OCka Ha TpaH3UTHa MarucrpanHa
ynuua 6yn.,Hukona Kapeg®,

- jyrouctok: MO OCKa Ha MnaHupaHa CepBUCHA
coobpakajHuua ,C1

- WCTOK: MO OCKa Ha rpagcka marvuctpanHa ynuua
6yn. ,,M. KocoBcka 6puraga“..

UneH 3

KoHeuHnot [etaneH yp6aHMCTMYKM nnaH 3a
Bnok 9 on [paagcka 4etBpT CCUW 03, onwTuHa
Kapnow u onwtmnHa Yaup (nnaHcku nepuog 2019-
2024), co TexHuykn 6poj CO0819 op Asryct 2021 e
n3paboteH og AreHumja 3a nnaHvpake Ha
NpoCTOPOT, CO nuueHua 3a wu3paboTyBake Ha
ypbaHuctmukn nnadosm 6p. 0002 co BaxHOCT Ao
06.12.2025 rogmHa.

HeTanHuot ypbaHnCTUYkM nfaH e co cnegHaTta
COOPXUHA:

AOKYMEHTALUMOHA OCHOBA:

OOKYMEHTALIMCKA OCHOBA ......ciiiiviiieiinas 14
Bosen
14

1.1. Uen u npeaMetr Ha u3paboTka Ha [eTaneH
ypbaHUCTUUKkM nnaH



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
24 Shtator 2021
24 CentemBpn 2021
24 Eyldl 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.10

no.10

PERFSHIRJES SE PLANIT ME PERCAKTIM
GJEOGRAFIK DHE GJEODEZIK TE
TERRITORIT ..o 16

3. HISTORIATI | PLANIFIKIMIT DHE RREGULLIMIT
TE TERRITORIT TE PERFSHIRJES SE PLANIT
DHE RRETHINA E

4. TE DHENAT PER FAKTORET NATYRORE TE
CILET MUNDEN TE NDIKOJNE NE ZHVILLIMIN E
TERRITORIT NE KORNIZA TE PERFSHIRJES SE

PLANIT oo 20

4.1. Té dhénat gjeografike, kushtet e relievit,
pjerrésia dhe ekspozimi i terrenit...............cccoeeeee. 20
4.2 Karakteristikat gjeotektonike dhe inxhiniero
9je0lOgjiKe. .. 20

4.3. Karakteristikat sizmike............ccccccceenns 20

4.4. Kushtet klimatike dhe mikroklimatike té
7= 110] | SRR 21

4.5. Hidrografia dhe hidrologjia...........ccccccceeeeennnns 21
4.6. Pejsazhi dhe resurset natyrore ............... 21

4.7. Mbrojtja e mjedisit jeté€sor .............c.ooee 22

4.8. Mbrojtja e trashégimisé kulturore ........... 23

5. TE DHENAT E VLERAVE TE KRIJUARA DHE
FAKTORET TE CILET E SINTETIZOJNE
GJENDJEN E JETES SE NJERIUT DHE MENYRA
E PERDORIMIT TE TRUALLIT NE KORNIZA TE
PERFSHIRJES SE PLANIT....23

5.1. Vlerat kulturo- historike .........cccccccee ... 23

5.2. Dedikimi i hapésirés — pérmbaijtjet .......... 23

5.3. Fondi i ndértimit ..., 24

5.4. GJelb€rim .......ooeveeiiiiiiiiieeee e 31

6. INVENTARIZIMI | TRASHEGIMISE NATYRORE
EKZISTUESE, TERESITE EKZISTUESE
MONUMENTALE, OBJEKTE ME RENDESI
KULTURO-HISTORIKE DHE PJESET KULTURORE
.................................................. 31

6.1. Trashégimi natyrore .............cccovveeeeeennne 31

6.2. Trashégimi kulturore ..........ccccccooinineneeen. 31

7. Inventarizimi i infrastrukturés sé& ndértuar
KOMUNAIE ....ovviviiiiieeeeeeeeeeeeee e 32

7.1. Infrastruktura e komunikacionit ................ 32

7.2. Infrastruktura e menaxhimit me ujéra ...... 32
7.2.1. Menaxhimi me Ujéra ...........ccccveeeeeennnnne 32
Largimi i ujérave té€ zeza ..........cccceuvvvvvvnrnrnnnnnnns 32
7.2.2. Infrastruktura elektroenergjetike, elektro

14
1.2. Metogonoruja
15
2. MOBPWMHA W OMMC HA TPAHUUUTE HA
MIAHCKMOT ON®AT CO TEOrPA®CKO M
M’EOAETCKO OAPEAYBAHKSE HA  TMNOAPAYIETO

3. NCTOPWMIAT HA NAAHUPAHETO n
YPEAQYBAHETO HA TMOAPAYIETO HA TJTAHCKMOT
OMNo®AT n HETOBATA OKOJIMHA
.. 18

4. MNogatoun 3a npupogHute YUHUTE/IN KOWU
MOXAT OA BJIMJAAT HA PA3BOJOT HA
TEPUTOPUIATA BO PAMKWUTE HA TUJTAHCKUOT
OMNoAT

20

4.1. Teorpadpckn nopatoun, penjedHU ycriosw,
HaKJ/10H n ekcno3sunyumja Ha TepeHuTe
.. 20

4.2. TEOTEeKTOHCKM W  MHXEHEPUCKO-reosoWKu
KAPAKTEPUCTUKM vieeerrnnnnssessenssnnssssssrsssnnsssssseesnnas
20

4.3. CenaMUYKN KAPAKTEPUCTUKM ..vrveernrrrrrnnnsnenenns
20

4.4. KnMMaTtCcKm M MUKPOK/IMMATCTCKU YC/IOBU Ha
9= 10T 1 PP
21

4.5. Xvagporpaduja n XUAPONOTUIA euvveerrrernrennnnnns
21

4.6. Tej3axk N NPUPOLAHN PECYPCU .ovvvvrvernrerenrenennses
22

4.7. 3aWTUTa Ha >XMBOTHATA CPEAMHA ......ceeerrerenn
22

4.8. 3aWwTUTa Ha NPUPOAHOTO HACNEACTBO........... 23

5. NOAJATOUN 3A CO3OAAEHUTE BPEAHOCTU U
YNHUTESIN KOW JA CUHTETU3NPAAT COCTOIBATA
HA >XXMBOTOT HA YOBEKOT W HAYMHOT HA
YMNOTPEBA HA 3EMIAWITETO BO PAMKUTE HA
MIAHCKUOT OMN®AT ..covveeeeennnes 23
5.1. KynTypHO — WUCTOpPUCKM BpeaHOCTU
23
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komunikuese dhe ndrigimi publik ...................... 33 5.2. HamMeHa Ha MpOCTOPOT - COAPXKMUHU ...............

23

7.2.3 Infrastruktura elektroenergjetike .............. 33 5.3. TPAAEXEH MOHL ..ocvvereriireeiiiiireeeiirsneesssseeesans
7.2.4. Infrastruktura elektro komunikuese ........ 33 24
7.2.5. Ndrigimi publik ..., 33 5.4, 3EMEHUIMO .veveveeererereerseesesesessereesessesenssessesenens
7.3. Infrastruktura termike ...........ccooceiiiiiiinnnn. 33 31
7.4. Infrastruktura e gaZlflklmlt ......................... 33 6 VIHBEHTAPI/I3AL|,|/IJA HA MOCTOJHOTO
7.5. Infrastruktura kundér zjarreve ................... 34 '
8. ANALIZA E SHKALLES SE REALIZIMIT TE gﬁgi/l%ﬁl-lll-l/ll?-ml/l LI,EJ'IHI/'IAI-(I:lil-IElﬁ'lPCATEI(S)l;I on Ky%ﬁaJOHT
PLANIT URBANISTIK NE FUQI.................. 34 !

9. ANALIZA E MUNDESIVE PER ZHVILLIM
HAPESINOR ME PROJEKTIM PROGRAMOR TE
LLOJIT, LOKACIONIT HAPESINOR, TEMPOJA
DHE VELLIMI | MASAVE DHE PERMBAJTJEVE TE
ZHVILLIMIT HAPESINOR..........cccov..... 34

10. EKSTRAKT | PLANIT | NIVELIT ME TE LARTE

10.1. Ekstrakt nga PR té PPU pér SSI 03, Shkup
(2018-2022) ... 35

NCTOPUCKO 3HAYEHE W KYNTYPHWU TMPEAESIN

............................................................. 31

6.1. TIPUPOAHO HACNEACTBO ..vvvveeriernrennsennsennsennsenss
31

6.2. KyNnTYpHO HACNEACTBO ..ceeuvirernssrrrennsssrennnssnenns
31

7. WHBeHTapu3auvja Ha u3rpageHa KoOMyHasHa
NHPPACTPYKTYP@  cevvevnnrnnrrrrrrernnnseerensnnsssssssensnnnnnss
32

7.1. CoobpakajHa MHDPACTPYKTYPA wevveeererrrrerrsans 32
7.2. BogocTonaHcka MHDPACTPYKTYPA ..oeeeeevnnnnnnn. 32
7.2.1. BOAOCHAOAYBAME ....ceevvvvvrrniiiernniniernnnsnnnnnns
32

OaBeayBarbe Ha OTNAAHUTE BOOU .ovcevenrvrernsrieennsss
32

7.2.2. EnektpoeHereTtcka, €NEeKTPOHCKO
KOMYHMKaLMcKa MHPpaCTpyKTypa 7 jaBHO
OCBETITYBAHE. . eevuiieunisrnssennssssnsssnnsssnsssenssssnssssnnsenns
33

7.2.3. EnekTpoeHepreTcka MHMpaCTpyKTypa ....... 33
7.2.4. EnektpoHcko KOMYHMKauucka
NHOPACTPYKTYPA wuvvvrrnnirrrnnnserssnnssersnasssnssnsssssnnnssees
33

7.2.5. JABHO OCBETIMYBAHE .....cevveeeeiiiiiiniieeeaananas 33
7.3. Tonnudukaumcka WHpacTpyKTypa
................... 33

7.4. Macudgukayucka WHpacTpyKTypa
..................... 33

7.5. MpoTmBnoXxapHa NMHpacTpykTypa
..................... 34

8. AHAJIM3A N CTEMNEH HA PEANUSAUMNJA HA
BAXXEYKMOT YPBAHUCTUNYKU MNAH
................... 34

9. AHAJIM3SA HA MOXHOCTW 3A MPOCTOPEH
PA3BOJ CO TMPOIMPAMCKA TPOEKUWNJA HA
BMOOT, NMPOCTOPHATA JIOKALUWJA, TEMIMNOTO
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2. PJESA NUMERIKE

3. SHTOJCA

4. SHTOJCA GRAFIKE

01. EKSTRAKT NGA PPU | QYTETIT TE SHKUPIT
(2012-2022) ... M=1:10 000

01a. EKSTRAKT NGA PR | PPU té Qytetit t& Shkupit
PER KUART SSI 03 (2018-2022) M=1:10 000

01b. SHTOJCE GRAFIKE PERMBLEDHESE ME
SHENIM TE ZGJEDHJEVE TE PLANIT NGA
PLANET E MIRATUARA URBANISTIKE ....M=1:2
500

01c EKSTRAKT NGA PROJEKTET E MIRATUARA
ARKITEKTONIKE URBANISTIKE .......... M=1:2 500

03. BAZAMENT | AZHURUAR GJEODEZIK ME
KUFIJ TE PERFSHIRJES SE PLANIT..... M=1:1000

04. INVENTARIZIMI | FONDIT TE NDERTIMIT,
SUPRASTRUKTURA E PERGJITHSHME FIZIKE E
TRUALLIT DHE GJELBERIMIT NE PERFSHIRJEN
E PLANIT ... M=1:1000

05. INVENTARIZIMI | INFRASTRUKTURES SE
NDERTUAR KOMUNALE: TE KOMUNIKACIONIT,
ELEKTRIKE, TE KANALIZIMIT, TE UJERAVE, TE
POSTES, GAZSJELLESIT, PERCUESVE TERMIK,
TELEFONIK DHE PERCUESVE DHE OBJEKTEVE
TIERE ..ot M=1:1000

N OBEMOT HA MEPKUTE W COOPXWHUTE HA
NMPOCTOPHNOT PA3BOJ

10.1. U3Bog og PIM Ha TYIM 3a CCU 03, Ckonje
(2018-2022rog.)

2. HYMEPWUYKW OET

3. NPUNO3n

4. TPAOUYKHN NMPUNTO3N

01. W3BOA O 'Yl na Npap CKOIMJE (2012-2022)
000

l-IETBPT CCHU 03 (2018-2022)
000
016. 3BUPEH TPAOUYKKU  TPUNIOTI
HAHECEHW MIAHCKW PELWWEHNJA
NOHECEHW YPBAHNCTUNYKN
..................... M=1:2 500

CO

on
MITAHOBW

01s. N3BOA O NOHECEHW APXUTEKTOHCKO-
YPBAHUCTUNYKN MNPOEKTK
.............................. M=1:2 500

03. AXYPUPAHA TEOOETCKA TMOAJIOrA CO

rPAHNLA HA MIAHCKW OMN®AT
................. M=1:1000

04. MHBEHTAPU3SAUWJA  HA  N3IPAOEH
rPAOEXEH ®OHA, BKYTHA PUINYKA
CYMPACTPYKTYPA, HA 3EMJUMWTETO WU
3ENEHNNOTO BO  TJTAHCKUOT  OMN®AT..

M=1:1000

05. WHBEHTAPU3ALMJA HA  WU3IrPAOEHA
KOMYHAJTHA NHOPACTPYKTYPA:
COOBPAKAJHWTE, ENEKTPUYHNTE,
KAHATTIMSAUMNCKUTE, BOAOBOOHUTE,
MOWTEHCKUTE, FACOBOOHUTE,
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dhe lidhjes dorézoi kérkesé pér pajtueshméri nén
numér arkivor 15-356/21 té datés 27.08.2021 edhe
pérmes e-urbanizém dorézoi edhe:

OnwtnHa Yamp o MwuHuctepctBo 3a
TpaHCMNOpT M BPCKU NnogHece Gapake 3a COrnacHocT
nogapxmeckn 6poj 15-356/21 og 27.08.2021 rognHa

- Program vjetor pér financimin e pérpilimit té
planeve urbanistike, planeve té€ rregullimit té
planeve té pérgjithshme urbanistike,
dokumentacion té planit urbanistik dhe
dokumentacion urbanistik — projektues pér vitin
2019, nga Qeveria e RMV nr. 44-11106/1-18 té
datés 15.01.2019 (Gazeta zyrtare e RMV nr.
16/2019)

- Program vjetor pér plotésimin e planit vjetor
pér financimin e pérpilimit t€ planeve
urbanistike, planeve té rregullimit té planeve té
pérgjithshme urbanistike, dokumentacion té
planit urbanistik dhe dokumentacion urbanistik —
projektues pér vitin 2019, nga Qeveria e RMV
nr. 45-3700/1 té€ datés 21.05.2019 (Gazeta
zyrtare e RMV nr. 107/2019)

- Programi pér pérpilimin e planeve urbanistike
né territorin € komunés sé& Cairit pér vitin 2017,
numér 08-2191/23 té datés 23.12.2016

- Programi pér pérpilimin e planeve
urbanistike né territorin e komunés sé Cairit pér
vitin - 2018, numér 08-407/11 té& datés
23.02.2018

- Programi pér pérpilimin e planeve urbanistike
né territorin e komunés sé Cairit pér vitin 2019,
numér 08-2529/9 té datés 28.12.2018

- Programi pér plotésimin e programit pér
pérpilimin e planeve urbanistike né territorin e
komunés sé Cairit pér vitin 2019, numér 08-
1525/15 té datés 18.09.2019

- Programi pér pérpilimin e planeve urbanistike

1 nNpeky e — ypbaHnsam [oCTaBu u:

MoguwHa nporpama 3a UHaHCKMpake Ha

n3pabotka Ha ypOAHMCTUYKM  MI1AHOBM,
perynauuckm  MnaHoBM Ha  reHepariHu
ypbaHUCTMYKM  nnaHoBW,  ypOaHMUCTUYKO-

nnaHcka AoKyMeHTauuwja u ypbaHMCTMYKO-
NPOEeKTHM JoKyMeHTauuun 3a 2019 roguHa, og
Brnagpa Ha PCM 6p. 44-11106/1-18 opf
15.01.2019 rognHa (Cnyx6eH BecHuk Ha PM
Op. 16/2019).

MoguwHa nporpama 3a [AOMOSfHyBake Ha
rogywHaTa nporpama 3a (OUHaHCUpame Ha

n3pabotka Ha ypOGaAHUCTUYKM  MNNaHOBM,
perynauuckm  MnaHoBM  Ha  reHeparHu
ypbaHMCTMYKM  nnaHoBK,  ypBaHUCTUYKO-

nnaHcka AoKymeHTauuja u ypbaHUCTUYKO-
NPOEKTHM AoKyMeHTauum 3a 2019 roguHa, oa
Bnapa Ha PCM 6p. 45-3700/1 oag 21.05.2019
rognHa (CnyxbeH BecHuk Ha PM 06p.
107/2019).

Mporpama 3a wu3paboTka Ha ypOaHMUCTUYKK
nnaHoBWM Ha nogpadvjeTo Ha onwTuHa Yaup 3a
2017 roguHa, 6poj 08-2191/23 op
23.12.2016 rognHa;

Mporpama 3a wu3paboTka Ha ypOaHMUCTUYKK
nnaHoBW 3a nogpadyjeTo Ha onwTuHa Yaup 3a
2018 roagnHa, 6poj 08-407/11 og 23.02.2018
roaunHa;

Mporpama 3a wu3paboTka Ha ypOaHMUCTUYKK
nnaHoBW 3a nogpadyjeTo Ha onwTtuHa Yaup 3a
2019 roaguHa, 6poj 08-2529/9 og 28.12.2018
roaunHa;

Mporpama 3a OononHyBake Ha mporpamara
3a ugpabotka Ha ypbaHUCTUYKM NNaHOBU 3a
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né territorin e komunés sé Cairit pér vitin 2020,
numér 08-2566/18 té datés 27.12.2019

- Programi pér pérpilimin e planeve urbanistike
né territorin € komunés sé Cairit pér vitin 2021,
numér 08-428/15 té datés 17.02.2021

- Aktvendim pér formimin e Komisionit pér
urbanizém té komunés sé& Cairit nr. 09-1748 té
datés 21.11.2017;

- Aktvendim pér formimin e Komisionit pér
urbanizém té komunés sé Cairit nr. 09-338 té
datés 05.02.2018;

- Aktvendim pér formimin e Komisionit pér
urbanizém té komunés sé Cairit nr. 09-320 té
datés 04.02.2019;

- Aktvendim pér formimin e Komisionit pér
urbanizém té komunés sé Cairit nr. 09-398 té
datés 31.01.2020;

- Aktvendim pér formimin e Komisionit pér
urbanizém té komunés sé Cairit nr. 09-216 té
datés 21.01.2021;

- Plan program té pérpiluar nga Agjencia pér
planifikim t& hapésirés me numér teknik C0819
nga Korriku 2019

- Propozim pér miratim té Plan Programit nga
Ministria e transportit dhe lidhjeve — Sektori pér
rregullim e hapésirés me numér 24-6791/2 té
datés 07.08.2019

- Veértetim pér vulosjes té Plan Programit nga
Ministria e transportit dhe lidhjeve, me numér 24-
6791/3 té datés 14.08.2019.

- Elaborat gjeodezik pér puné gjeodezike pér
dedikime té vecanta pér azhurimin e bazamentit
gjeodezik, numér protokolli 08-237/3 té datés
09.04.2019, té pérpiluar nga Geometar Pro Ing
Shpk Shén Nikollé.

- Njoftim pér verifikim elektronik té€ elaboratit

nogpayjeto Ha onwtuHa Yamp 3a 2019
roguHa, 6poj 08-1525/15 op 18.09.2019
rogvHa

Mporpama 3a wu3paboTka Ha ypOaHMUCTUYKK
nnaHoBK 3a nogpayjeTo Ha onwTtuHa Yaump 3a
2020 roguHa, 6poj 08-2566/18 opf
27.12.2019 rognHa;

Mporpama 3a wu3paboTka Ha ypOaHMUCTUYKK
nnaHoBK 3a nogpayjeTo Ha onwTtrHa Yaump 3a
2021 roagnHa, 6poj 08-428/15 og 17.02.2021
roavHa;

PeweHne 3a dopmupawe Ha Komucuja 3a
ypbaHuszam Ha onwTnHa Yamp 6p.09-1748 op
21.11.2017 roguHa;

PeweHne 3a dopmuparbe Ha Komucuja 3a
ypbaHuzam Ha onwTtuHa Yaup 6p.09-338 o
05.02.2018 roguHa;

PeweHne 3a dopmuparwe Ha Komwucuja 3a
ypbaHmsam Ha onwTuHa Yaump 6p.09-320 og
04.02.2019 rogmHa

PeweHne 3a ¢dopmuparwe Ha Komucuja 3a
ypbaHuzam Ha onwTtuHa Yaup 6p.09-398 o
31.01.2020 roguHa;

PeweHne 3a ¢gopmuparwe Ha Komwucuja 3a
ypbaHmsam Ha onwTuHa Yaump 6p.09-216 og
21.01.2021 rogmnHa

MnaHcka nporpama m3paboTteHa og AreHuwmja
3a NnaHupawe Ha MpoCTOpPOT CO Tex.6poj
C0819 og Jynun 2019 roguHa

Mpegnor 3a opobpyeBawe Ha [lnaHcka
nporpama og MuHMCTEpPCTBO 3a TPAHCMOPT U
Bpckn — CeKkTop 3a ypeayBare Ha NpoCcTOpoT
6poj 24-6791/2 og 07 Asryct 2019 rog.
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gjeodezik nga AKP mr. 1110-311/2019 té datés
15.04.2019.

- Plan té detajuar urbanistik pér Blloku 9 nga
Kuart Qyteti SSI 03, komuna e Karposhit dhe
komuna e Cairit, PROPOZIM PLAN, periudha e
planit 2019-2024, té pérpiluar nga Agjencia pér
planifikim té€ hapésirés me numér teknik C0819
nga Néntori 2019.

- Raport nga mendimi profesional nga Komisioni
pér urbaniz€m i komunés sé Cairit numér 15-429
té datés 04.02.2020

- Mendim ndaj propozim PDU nga Komisioni pér
urbanizém i komunés sé Cairit numér 15-429/30
té datés 07.12.2020

- Aktvendim pér formimin e komisionit profesional
pér pérpilimin e Raportit pér realizimin e Anketés
publike dhe Prezantimit publik t& komunés sé
Cairit numér 09-429/5 té datés 20.02.2020

- Vendim pér organizimin e Prezantimit publik
dhe Anketés publike t&€ komunés sé Cairit numér
09-429/3 té datés 20.02.2020

- Kumtesé pér organizimin e Prezantimit publik
dhe Anketés publike t&€ komunés sé Cairit numér
09-429/4 té datés 20.02.2020

- Njoftim me shkrim deri te subjektet pér
organizimin AP dhe PP ndaj planit, numér 09-
429/6 té datés 20.02.2020

- Déshmi pér shpallje t& Prezantimit publik dhe
Anketés publike té sérishme né dy gazeta publike
Nova Makesonija dhe Koha, té datés 24.02.2020
- Procesverbal nga realizimi i Prezantimi publik,
numér 15-429/12 té datés 28.07.2020.

- Raport nga realizimi i Prezantimi publik dhe
anketés publike, numér 15-429/13 té& datés
28.07.2020.

- Vendim pér organizim t& sérishém té
prezantimit publik dhe anketés publike, numér
09-429/20 té datés 15.09.2020;

- Kumtesé pér organizim té€ sérishém té
prezantimit publik dhe anketés publike, numér
09-429/21 té datés 15.09.2020;

- Njoftim deri te subjektet pér mbajtien e
sérishém té prezantimit publik dhe anketés
publike, numér 09-429/22 té datés 15.09.2020;

- Déshmi pér shpallje pér mbaijtjen e sérishme té
Prezantimit publik dhe Anketés publike né dy

MoTBpaa 3a 3aBepka Ha [naHcka nporpama
oa MuHUCTEpCTBO 3a TpaHCMOPT U BPCKK |,
6poj 24-6791/3 og 14.08.2019 roamHa,

leopgeTtckn enabopaT 3a reogetckn paboTu
3a nocebHM HameHW 3a axypupawe Ha
reogeTcka nopsora, genoeogeH O6poj 08-
237/3 opg 09.04.2019 rogmHa, n3paboTteH of
"eometap lNpo.UHr poo CeeTtun Hukone,

M3BecTyBawe 3a €eneKkTpOHCKa 3aBepka Ha
reonetckn enabopat og AKH 6p.1110-
311/2019 o 15.04.2019 roamHa

HetaneH ypbanHuctmykm nnaH 3a bnok 9 o
pagcka YetBpt CCU 03, onwTtmnHa Kapnoww
n onwTtmnHa Yaump, MPEONOI MJIAH, nnaHckm
nepvog 2019-2024, n3paboteH o AreHuwmja
3a nnaHupawe Ha npocTtopoT Ckonmje, co
TexHudkn 6poj C0819 op Hoemspu 2019
roguHa.

M3BewwTaj o cTpy4yHo mucnewe og Komucuja
3a ypbaHusam Ha onwTmnHa Yaunp 6poj 15-429
opn 04.02.2020 roauHa;

Mucnewe no npegnor OYI og Komucuja 3a
ypbaHusaH Ha OnwtuHa Yawmp- Ckonje, 6p.
15-429/30 og 07.12.2020 roguHa.

PeweHne 3a @Qopmupake Ha CTpyyHa
komucmja 3a wuspabortka Ha W3eewrTaj no
cnposefdeHata JaBHa aHketa W JaBHa
npeseHtauunja og onwTtuHa Yamp 6poj 09-
429/5 on 20.02.2020 roguvHa;

Ognyka 3a opraHusvMpawe Ha jaBHa
npeseHTauunja M jaBHa aHKeTa of OMWTUHA
Yaunp 6poj 09-429/3 og 20.02.2020 roguHa;

CoonwTeHve 3a opraHu3npare Ha jaBHa
npeseHTauunja u jaBHa aHkeTa O OnwTMHA
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gazeta publike Nova Makesonija dhe Koha, té
datés 16.09.2020

- Procesverbal pér realizimin e sérishém té -
prezantimit publik dhe anketés publike, numér
09-429/25 té datés 22.10.2020;

- Raport nga realizimi i sérishém i Prezantimit
publik dhe Anketés publike, numér 09-429/26 té .
datés 22.10.2020;

- Plan té detajuar urbanistik pér Blloku 9 nga
Kuart Qyteti SSI 03, komuna e Karposhit dhe
komuna e Cairit, PROPOZIM PLAN, periudha e
planit 2019-2024, me pérfshirje té planit (18,89
ha) té pérpiluar nga Agjencia pér planifikim té
hapésirés me numér teknik C0819 nga Gushti
2021.

- Revizion Profesional té pérpiluar nga Ministria e
transportit dhe lidhjeve, me numér teknik 24- -
5170/6 té datés gusht 2021;

- Vendim pér mosrealizimin e Vlerésimit strategjik
pér ndikimin e mjedisit jetésor, numér 09-356/12 -
té datés 13.07.2021;

- Njoftim  pér pranimin e Vendimit pér
mosrealizimin e Vlerésimit strategjik pér ndikimin
e mjedisit jetésor, nga Ministria e mjedisit jetésor
dhe planifikimit hapésinor — Sektori pér planifikim
hapésinor, numér PA1-15-1002/2021 té datés
15.07.2021.

- Mendim pozitiv hga Komisioni pér urbanizém i
Qytetit té Shkupit nr. 13-910/2 té datés
23.02.2021;

- Mendim pozitiv nga AKP, numér 0939-1743/12 t&¢ ~
datés 13.08.2021.

Té dhéna dhe informata, déshmi pér ftesa né rregull
pér prezantimin publik dhe ankesén publike, -
mendim, gjegjésisht prononcim ndaj zgjedhjes sé
planit:

Yaunp 6poj 09-429/4 on 20.02.2020 roguHa;

MucmeHo un3BecTyBawe OO cybjektn 3a
opraHunsmpawe Ha JA n JIN no nnaHot, 6poj
09-429/6 og 20.02.2020 roguHa.

[okas 3a objaBa 3a oapXyBare Ha NOBTOPHA
JaBHa npeseHTaumja n JaBHa aHkeTa BO OBe
jaBHM rnacuna Hoesa makegoHuja n Koxa, of
24.02.2020

3anucHuk o cnposefeHa JaBHa
npeseHTauuja, 6poj 15-429/12 og 28.07.2020
roanHa

M3BeLwTaj oA cnposegeHa jaBHa
npeseHTauuja n jaBHa aHkeTa 6poj 15-429/13
on 28.07.2020 roguHa;

Oponyka 3a opraHusMpawe Ha MNoBTOpHA
JaBHa npeseHTaunja n noBTOopHa JaBHa
aHkeTa, 6poj 09-429/20 op 15.09.2020
roaunHa;

CoonwTteHne 3a opraHusnpare Ha NoBTOpHAa
jaBHa npeseHTauuja u jaBHa aHkeTa, 6poj 09-
429/21 og 15.09.2020 roguHa;

M3BecTyBarwe 0 cybjekTn 3a ogpXKyBake Ha
NMOBTOPHa jaBHa Mpes3eHTaumMja W jaBHa
aHketa, 6poj 09-429/22 op 15.09.2020
rogvHa.

[okas 3a objaBa 3a ogpXyBake Ha NOBTOPHA
JaBHa npeseHTauuja U JaBHa aHkeTa BO OBe
jaBHM rnmacuna Hoea makegoHuja un Koxa, o
16.09.2020 roanHa.

3anuncHuk of cnposedeHa NoBTopHa JaBHa
npeseHTauuja, 6poj 15-429/25 on 22.10.2020
roguHa
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- Té dhéna dhe informata nga Telekomi - W3BewrTaj og cnpoBedeHa NoBTOpHa JaBHa

Magedonas SHA Shkup té datés 01.08.2019

- Té dhéna dhe informata nga MASH, nr. 09-
8625/1 té datés 01.08.2019

- Dorézim i té dhénave dhe informatave nga NP
Ujésijellési dhe kanalizimi — Shkup, nr. 1302-
2542/2 té datés 01.08.2019

- Té dhéna dhe informata nga AEK, nr. 1404-
2194/2 té datés 05.08.2019

- Dorézim i kushteve paraprake nga DMSH -
Njésia rajonale Karposh, nr. 09/5-223/2 té datés
06.08.2019

- Pérgjigje e kérkesés sé té& dhénave, informatave
dhe mendimeve nga DMSH — Njésia rajonale
pér mbrojtie dhe shpétim Cair numér 14/6-176/2
té datés 05.08.2019

- Pérgjigje e kérkesés nga MER, nr. 03-3710/2 té
datés 05.08.2019

- Té dhéna pér objektet ekzistuese dhe té
planifikuara elektroenergjetike nga MEPSO, nr.
11-4367/1 té datés 12.08.2019

- Dhénie e té dhénave dhe informatave nga ED-
EVNA Group, Elektro distribucioni SHPKNJP
Shkup, nr. 10-3834/2 té datés 14.08.2019

- Vértetim pér instalim,e néntokésore nga SHA
GA-MA, nr. 0308-1125/2 té datés 19.08.2019

- Dorézim i té dhénave nga Ministria e kulturés —
Drejtoria pér mbrojtien e trashégimisé kulturore
nr. 17-2791/2 té datés 18.09.2019

- Mendim pozitiv nga Ministria e kulturés —
DMTK, nr. 17/1026/6 té datés 18.09.2020

npeseHTauuja M MNOBTOpHa JaBHa aHKeTa,
6poj 15-429/26 op 22.10.2020 roanHa;

- [etaneH ypbaHucTnykn nnaH 3a bnok 9 opf
Npagcka vetBpT CCUM 03, OnwTnHa Kapnoww
n OnwTtunHa Yanp, MPEONOI MIAH nnaHckn
nepuog 2019-2024, co nnaHcku ondat (18,89
xa), uspaboreH o AreHumja 3a nnaHvpame
Ha MpOCTOpOT, CO TexHu4kn 6poj C0819 oa
Aeryct 2021 roauHa,

- Crpy4Ha PeBusuja n3roTeeHa o4
MWHMCTEPCTBO 3a TPaHCMOPT WM BPCKK, CO
TexHnykn 6poj 24-5170/6 op aeryct 2021
roaunHa;

- Opnyka 3a HecnpoBegyBake Ha CTpaTtermcka
OLeHa 3a BIMjaHMe Ha XWBOTHA CpeauHa,
6poj 09-356/12 og 13.07.2021 roguHa;

- WsBectyBatbe 3a npudpakarwe Ha Opgnyka 3a
HecnpoBenyBawe Ha CTpaTterncka oueHa 3a

BNMjaHMe Ha KMBOTHaA cpeauHa, of
MuWHMCTEPCTBO 3a KMBOTHA cpeaMHa U
NpoCTOpHO nnaHupawe — CekTop 3a
NPOCTOPHO  nNnaHupawe, 6poj  YI1-15-

1002/2021 op 15.07.2021 rogunHa.

- MNosntmeHo Mwucnewe o Komucmja 3a
ypbaHusam Ha Npag Ckonje 6p. 13-910/2 oa
23.02.2021 roguHa;

- MosutmeHo mucnewe og AKH, 6poj 0939-
1743/12 on 13.08.2021 roguHa.

MogaToum 1 MHdbopMaumm, gokas 3a ypeaHu
NnoKaHu 3a jaBHa rnpeseHTaLMja 1 jaBHa aHKeTa,
MUCneHa, OAHOCHO NPOU3HeCyBah-e Mno
NSIAHCKOTO peLUeHune :

- TogaTtoum n wHpopmauum og MakenoHCKM
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- Mendim pozitiv nga MASH, nr. 09-10012/1 té
datés 05.07.2021.

- Mendim pozitiv nga ED-EVNA Group, Elektro
distribucioni SHPKNJP Shkup, nr. 10-1671/2-
396 té datés 30.11.2020

- Mendim pozitiv nga Telekomi Magedonas SHA
Shkup nr. 32292 té datés 13.11.2020

- Mendim pozitiv nga DMSH — Njésia rajonale pér
mbrojtje dhe shpétim Cair numér 14/6-175/2 té
datés 01.09.2021

- Mendim pozitiv nga SHA GA-MA numér 0308-
1254/2 té datés 02.09.2021.

Tenekom ALl Ckonje og 01.08.2019 roguHa.

MogaTtoun n nHdopmauun ogq MOH, 6p. 09-
8625/1 og 01.08.2019 roanHa

[ocTtaea Ha nogartoun n nHdopmaumn og JI
Boposoa v kaHanunsaunja — Ckonje, 6p. 1302-
2542/2 on 01.08.2019 rognHa

MogaTtoumn n nHdopmaumm og AEK, 6p. 1404-
2194/2 on 05.08.2019 roaunHa.

HoctaBa Ha npeaxogHu ycnosu og [O3C —
MoapayHo opaeneHne Kapnow, ©Op. 09/5-
223/2 06.08.2019 roguHa.

Oparosop Ha bapamne nogarouum,
WHdopmMaumm un mucnewa og [O3C -
MogpayHo opgeneHve 3a  3awWwTMta MU
cnacyBawe Yaump 6poj 14/6-176/2 of
21.08.2019 rognHa

Ogroeop Ha bapawe og MEP, 6p. 03-3710/2
og 05.08.2019 roguHa.

MogaTounM 3a MOCTOjHM U Nr@HMpPaHu
enekTpoeHepretck objektn og MEICO, 6p.
11-4367/1 og 12.08.2019 roguHa.

M3pasawe Ha nogaTtoum M MHoOpmMauuun of
EO - EBHA [poyn, Enektpoguctpubyuuja
JOOEI Ckonje, 6p. 10-3834/2 on 14.08.2019
roguHa.

MoTBpaa 3a nogsemHu uHcTanauun og AL
FA-MA, 6p. 0308-1125/2 opg 19.08.2019
roguHa.

[ocTtaByBame Ha nogaToum oa
MwuHucTepcTBO 3a  KynTypa-YnpaBa 3a
3aWwTuTa Ha KynTypHO Hacnectso 6p.17-
2791/2 on 18.09.2019 roguHa.

lNoantmBHO Mucnewe o MuHUCTEpCTBO 3a
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Pas shqyrtimit té kérkesés sé dorézuar dhe
dokumentacionit té€ bashkangjitur Ministria e
transportit dhe lidhjes jep pajtueshméri Planit té
detajuar urbanistik final pér kuartin e Qytetit SSI 03,
komuna e Karposhit dhe komuna e Cairit (periudha e
planit 2019-2024) nén numér akivi 24-6134/2 té
datés 03.09.2021.

Neni 5
Vendimi hyné né fugi me ditén e teté nga dita e
shpalljes né “Fleté zyrtare t& Komunés sé Cairit".

Bpoj 08-1653/3
Numér/No

Op 22.09.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

kyntypa-Y3KH, 6p.17-1026/6 og 18.09.2020
rogvHa

- MNosntmeHo mucnewe opg MOH, 6p. 09-
10012/1 og 05.07.2021 roguHa.

- [MosntnmeHo mucnewe og ELO EBH [poyn -
Enektpoguctpmnbyumnja OOOEJT Ckonje, ©p.
10-1671/2-396 on 30.11.2020 roaunHa,

- [losntnBHO  MUCHEHE
Tenekom A Ckonje,
13.11.2020 roguHa.

ona MakenoHcku
Op 32292 op

- lMosutneHo mucnewe og O3C — nogpayvHo
ogaeneHve Yaump Opoj 14/6-175/2 of
01.09.2021 roanna

- MNosutBHO Mmucnewe oag Al F'A-MA 6poj 0308-
1254/2 on 02.09.2021 roguHa.

Mo pasrnegyBawe Ha [octaBeHOTO 6Gapawe U
npunoxeHata AoKymeHTauvja MuHUCTEpCTBOTO 3a
TpaHcnopT n Bpckn pape CornacHocT Ha KoHeudeH
Mpeanor OetaneH ypbaHncTnykm nnax 3a brok 9 og
pagcka 4yetBpT CCWM 03, onwtuvHa Kapnow w
onwTtmHa Yaup (nnaHcku nepwop 2019-2024) nopg
apxmBcku 6poj 24-6134/2 op 03.09.2021 roguHa.

Unen 5
OpnykaTta Bnerysa BO cCura OCMUOT A€H 04 OEHOT
Ha ob6jaByBatweTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTunHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
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Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, ooHece
AKTVENDIM PEWEHWE
per shpalljen e Vendimit per dhenie 35 ogjapysame Ha Ognykata 3a pgaBawe
pelqim Vendimit per miratimin e Ha cornacHocT Ha Oanykara 3a
P'?‘"'t per Bun_t_asn_n_te IPKKF ycBojyBar-e Ha lnaHoT 3a Bpa6oTyBame
FIDANI”, per vitin 2022 o JOYAr ,,®UIAHM,, 3a 2022 roanHa

1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim
Vendimit pér miratimin e Planit pér punésim té
IPKKF “FIDANI”, pér vitin 2022, i miratuar né
mbledhjen e 59-té té Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 22.09.2021.

1. Ce o6jaByea Opnykata 3a [faBame Ha
cornacHocT Ha OanykaTa 3a ycBojyBawe Ha [1naHoT
3a BpabotyBawe BO JOYAI , PUOAHWN,, 3a 2022
roanHa, yceoeHa Ha 59-ta cegHuua Ha CoBeTOT Ha
OnwTurHa Yaup, ogpxaHa Ha 22.09.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PelueHne BrieryBa Bo cuna co AeHOT Ha
shpallies né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTuHa
Cairit”. Yanp®.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1736 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 24.09.2021 pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.
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Né bazé té nenit 36 paragrafi 1pika 15 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 20-a paragrafi 1, 2 dhe neni 20-b
paragrafi 1 nga ligji pér té punésuar né sektorin
publik (“Gazeté zyrtare e RMV-s€” numeér
27/14,199/14, 27/16,35/18, 198/18) dhe neni 26
paragrafi 1 pika 34 nga Statuti i Komunés sé Cairit
(“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli
i Komunés sé Cairit né mbledhjen e 59-té e mbajtur
me daté 22.09.2021, miratoi:

VENDIM
pér dhénie pélgim Vendimit pér miratimin e Planit
pér punésim té IPKKF-sé ,,FIDANI,, pér
vitin 2022

Neni 1
Késhilli i Komunés sé Cairit dha pélgim Vendimit
pér miratimin e Planit pér punésim té IPKKF-sé
,,FIDANI,, - Cair, Shkup pér vitin 2022.

Neni 2
Ky Vendim té dorézohet deri tek IPKKF “FIDANI".

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né
“Fletén zyrtare té Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-1653/4
Numér/No

Op 22.09.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bpa ocHoBa Ha uneH 36 crtaB 1T1ovka 15 op
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cnyx6eH BECHUK
Ha PCM* 6p.5/02) uneH 20-a ctaB 1, 2 n uneH 20-6
ctaB 1 oa 3akoHOT 3a BpaboTeHM BO jaBHMOT CEKTOP
(,€Cn. BecHuk Ha PCM,6p. 27/14, 199/14,
27/16,35/18, 198/18 ) n uneH 26 ctaB 1 To4ka 34 of
CratyToT Ha OnwTunHa Yaup (,Cnyx6eH MacHuk Ha
OnwTuHa Yanp® 6p.5/21), CoBeTtoT Ha OnwTuHaTa
Yanp Ha 59-ta cegHunua ogpxkaHa Ha 22.09.2021
rog. AoHece:

OONYKA
3a paBamwe cornacHoct Ha Oanykara 3a
ycBojyBak€ Ha lnaHoT 3a BpaboTyBawe Ha
Joyar ,,®U0AHMU,, - Yanp, Ckonje 3a 2022
roguMHa

UneH 1
CoseTtoT Ha OnwTuHa Yaump gage cornacHocT Ha
MnaHoT 3a BpaboTtyBawe Ha JOYOI , OUOAHW,, -
Yaup, Ckonje 3a 2022 roguHa.

YneH 2
Osaa Opnyka pga ce poctasm pgo JOvAr
“ONOAHN".

Unen 3
OBaa Opnyka Breryea BO cuna CcoO AEHOT Ha
objaByBatbe BO ,CnyxbeH [MacHuk Ha OnwTuHa
Yaup®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
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Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, ooHece
AKTVENDIM PEWEHWE

pér shpalljen e Vendimit pér dhénie 35 ogjapyBamwe Ha Oanykara 3a naBawe
pelgim Vendimit pér miratimin e Ha cornacHocT Ha OanykaTa 3a

‘I:’Ianit per pu,r,lés_i_m té IPKKF ycBojyBar-e Ha lnaHoT 3a BpaboTyBaHe
SNEZHANA, pér vitin 2022 8o JOYAI ,,CHEXAHA,, 3a 2022 roauHa

1. Shpallet Vendimi per dhénie pélgim 1. Ce objaByBa Opnykata 3a [faBawe Ha
Vendimit pér miratimin e Planit pér punesim € - ¢orpacHoct Ha OnnykaTa 3a ycBojyBarbe Ha MnaHoT
IPKKF “SNEZHANA?, pér vitin 2022, i miratuar 55 gpagorysarse 8o JOYAr ,,CHEXAHA,, 3a 2022
ne mbledhjen e 59-t¢ t& Keshillit t€ Komunés ony4a yesoena Ha 59-ta ceaHmua Ha CoseToT Ha
sé Cairit, e mbajtur me daté 22.09.2021. OnwTuHa Yaup, ogpxana Ha 22.09.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

2. OBa PelweHnne Bneryea Bo cuna co OEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1735 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 24.09.2021 pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
24 Shtator 2021
24 CentemBpn 2021
24 Eyldl 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.10

no.10

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1pika 15 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 20-a paragrafi 1, 2 dhe neni 20-b
paragrafi 1 nga ligji pér té punésuar né sektorin
publik (“Gazeté zyrtare e RMV-s&” numér
27/14,199/14, 27/16,35/18, 198/18) dhe neni 26
paragrafi 1 pika 34 nga Statuti i Komunés sé Cairit
(“Fleta zyrtare e Komunés sé& Cairit” nr. 5/21),
Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen e 59-té e
mbajtur me daté 22.09.2021, miratoi:

VENDIM
pér dhénie pélgim Vendimit pér miratimin e
Planit pér punésim té IPKKF-sé ,,SNEZHANA,,
pér vitin 2022

Neni 1
Késhilli i Komunés sé Cairit dha pélgim Vendimit
pér miratimin e Planit pér punésim té IPKKF-sé
»SNEZHANA,, - Cair, Shkup pér vitin 2022.

Neni 2

Ky Vendim té dorézohet deri tek IPKKF

“SNEZHANA”.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né
“Fletén zyrtare t& Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-1653/10
Numér/No

Opn 22.09.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3s ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1T1ouka 15 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cnyx6eH BECHUK
Ha PCM* 6p.5/02) uneH 20-a ctaB 1, 2 n uneH 20-6
ctaB 1 oa 3akoHOT 3a BpaboTeHM BO jaBHMOT CEKTOP
(,Cn. BecHuk Ha PCM,6p. 27/14, 199/14,
27/16,35/18, 198/18 ) n uneH 26 ctas 1 Tou4ka 34 of
CratyToT Ha OnwTunHa Yaup (,Cnyx6eH MacHuk Ha
OnwTuHa Yanp® 6p.5/21), CoBeTtoT Ha OnwTuHaTa
Yanp Ha 59-ta cegHunua ogpxkaHa Ha 22.09.2021
rod. AoHece:

OONYKA
3a paBamwe cornacHoct Ha Oanykara 3a
ycBojyBak-€ Ha lnaHoT 3a BpaboTyBawe Ha
Joyar ,,CHEXAHA,, - Yaup, Ckonje 3a 2022
roguMHa

Ynen 1
CosetoT Ha OnwTuHa Yaump gage cornacHocT Ha
Opgnykata 3a ycBojyBakbe Ha [lnaHoT 3a
BpaboTtyBate Ha JOYIOI ,,CHEXAHA, - Yawup,
Ckonje 3a 2022 roguHa.

UYneH 2
Osaa Opnyka pa ce poctasm go JOvAr
“CHEXAHA”.

Unen 3
OBaa Opnyka Breryea BO cuna Cco AEHOT Ha
objaByBatbe BO ,Cnyx06eH [MacHuk Ha OnwTuHa
Yaup®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
24 Shtator 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.10
24 CentemBpn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina AMair,,
24 Eyldl 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.10




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
24 Shtator 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.10
24 CentemBpn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina AMair,,
24 Eyldl 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.10




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
24 Shtator 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.10
24 CentemBpn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina AMair,,
24 Eyldl 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.10




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi

24 Shtator 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.10
24 CentemBpu 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7Mair,
24 Eyldl 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.10

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér dhénie
pélqim Vendimit pér pércaktimin e
kritereve pér pranim tée féemijéve né
IPKKF “FIDANI,, pér vitin 2021/2022

1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim
Vendimit pér peércaktimin e kritereve pér
pranim té fémijéve né IPKKF “FIDANI,, pér vitin
2021/2022, i miratuar né mbledhjen e 59-té té
Késhillit t¢ Komunés sé& Cairit, e mbajtur me
daté 22.09.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1734
prej datés / og / birim 24.09.2021
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a o6jaByBawe Ha OanykaTa 3a faBame

cornacHoct Ha OanykaTa 3a yTBpAyBake
Ha KpUTepuymu 3a npmvem Ha geua BO

Joyar ,, ®U0AHMU,, za 2021/2022 ropnHa

1. Ce o6jaBya Opnykata 3a [aBawe
cornacHocT Ha Opnykata 3a yTBpAyBakwe Ha
Kputepuymn 3a npuem Ha pJdeua Bo JOYAr
OUOAHW,, 3a 2021/2022 rognHa, ycBoeHa Ha 59-
Ta cegHuua Ha CoetoT Ha OnwTtnHa Yawup,
oapxaHa Ha 22.09.2021.

2. OBa PelueHne Bneryea BO cuna Co OEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
24 Shtator 2021
24 CentemBpn 2021
24 Eyldl 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.10

no.10

Né bazé té nenit 60 paragrafi 3 té Ligjit pér
mbrojtie té fémijéve (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Maqgedonisé sé& Veriut” nr. 23/13, 12/14, 44/14,
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17,
21/18, 198/18, 104/19 dhe 146/19), 36 paragrafi 1,
pika 15 dhe neni 62 nga Ligji pér vetéverisje lokale
(“Gazeté zyrtare e RMV-s&” numér 5/2002), dhe
neni 26, paragrafi 1 pika 34 nga Statutit t&¢ Komunés
Cair (“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5/21),
Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen e 59-té
mbajtur me daté 22.09.2021, miratoi :

VENDIM
pér dhénie pélqgim VENDIMIT
pér pércaktimin e kritereve pér pranim té
fémijéve né IPKKF “FIDANI” pér vitin 2021/2022

Neni 1
Késhilli i Komunés Cair jep pélgim VENDIMIT pér
pércaktimin e kritereve pér pranim té fémijéve pér
vitin 2021/2022 né IPKKF-sé ,, “FIDANI”,, Cair —
Shkup.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté VENDIMIT
pér pércaktimin e kritereve pér pranim té fémijéve
pér vitin 2021/2022 té IPKKF-sé ,, “FIDANI",, Cair —
Shkup.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me diten e shpalljes né
“Fletén zyrtare t&¢ Komunés Cair”.

Bpoj 08-1653/5
Numér/No

Op 22.09.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH u yneH 60 ctaB 2 u 3 o
3akoHOT 3a 3awTtuTa Ha geuata(,CnyxbGeH BECHUK
Ha Penybnuka CeBepHa MakegoHuja” 6p. 23/13,
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15,
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19 wu
146/19), uneH 36 ctaB (1) Touka 15 1 uneH 62 crtas
(1) og 3akoHoT 3a nokanHa camoynpasa ("Cnyx6eH
BeCHUK Ha PCM" 6p.5/02) n unen 26 ctae (1), Touka
34 op Cratytor Ha OnwtmHa Yaump ("CnyxbeH
rnacHuk Ha OnwTurHa Yanp" 6p.10/2017),CoBeToT Ha
OnwTtnHa Yamp Ha 59-Ta cegHuMua oppXaHa Ha
22.09.2021 rogmHa, ooHece:

OONYKA
3a gaBatbe cornacHoct Ha OONTYKATA
3a yTBpAyBake KpuTepuymMu 3a npuem Ha geua
Bo JOyAr ,, ®UOAHN,, 3a 2021/2022 roguHa

YneH 1
CoeeTtoT Ha OnwTtnMHa Yaup gaBa corfnacHocta Ha
OAJTYKATA 3a yTBpayBake KpuTepuymun 3a npuem

Ha pgeua 3a 2021/2022 rognna BO JOYOIr
,,OVOAHW,, Yanp — Ckonje.
YneH 2

CoctaBeH gen Ha oeaa Oanyka e OIJIYKATA 3a
yTBpAYBak€ KPUTEPUYMM 3a MNpMeM Ha Jdeua 3a
2021/2022 roguHa Ha JOovOr , ®UOAHW,, Yanp —
Ckonje.

YneH 3
OBaa Opnyka Bnerysa BO cuna CO [OEHOT Ha
objaByBatbe BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp“.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
24 Shtator 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.10
24 CentemBpn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina AMair,,
24 Eyldl 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.10




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi

24 Shtator 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.10
24 CentemBpu 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
24 Eyldl 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.10

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér dhénie
pélqim Vendimit pér pércaktimin e
kritereve pér pranim tée féemijéve né
IPKKF “SNEZHANA,, pér vitin
2021/2022

1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim
Vendimit pér peércaktimin e kritereve pér
pranim té fémijéve né IPKKF “SNEZHANA,,
pér vitin  2021/2022, i miratuar né mbledhjen e
59-t¢ té Keéshillit t&¢ Komunés sé& Cairit, e
mbajtur me daté 22.09.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1733
prej datés / og / birim 24.09.2021
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHUKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a objaByBawe Ha OgnykaTa 3a AaBawe
cornacHoct Ha OanykaTa 3a yTBpAyBake
Ha KpUTepuymm 3a npmvem Ha geua BO
Joyhr ,,CHEXAHA,, 3a 2021/2022
roguHa

1. Ce ob6jaBypa Opnykata 3a pgaBawe
cornacHocT Ha Opnykata 3a yTBpAyBawe Ha
Kputepuymmn 3a npuem Ha pgeua Bo JOY[Or
,,CHEXXAHA,, 3a 2021/2022 rogunHa, ycBoeHa Ha
59-ta cegHuua Ha CoeToT Ha OnwTtmHa Yawup,
oapxaHa Ha 22.09.2021.

2. OBa PelueHve Brieryesa BO cuna co AeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,Cnyx0GeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
24 Shtator 2021
24 CentemBpn 2021
24 Eyldl 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.10

no.10

Né bazé té nenit 60 paragrafi 3 té Ligjit pér
mbrojtje té€ fémijéve (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 23/13, 12/14, 44/14,
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17,
21/18, 198/18, 104/19 dhe 146/19), 36 paragrafi 1,
pika 15 dhe neni 62 nga Ligji pér vetéverisje lokale
(“Gazeté zyrtare e RMV-s€&” numér 5/2002), dhe neni
26, paragrafi 1 pika 34 nga Statutit t¢ Komunés Cair
(“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli
i Komunés sé Cairit né mbledhjen e 59- té mbaijtur
me daté 22.09.2021, miratoi :

VENDIM
pér dhénien pélgim VENDIMIT
pér pércaktimin e kritereve pér pranim té
fémijéve né IPKKF “SNEZHANA” pér vitin
2021/2022

Neni 1
Késhilli i Komunés Cair jep pélgim VENDIMIT pér
pércaktimin e kritereve pér pranim té fémijéve pér
vitin 2021/2022 né IPKKF-sé ,, “SNEZHANA”,, Cair —
Shkup.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté VENDIMIT
pér pércaktimin e kritereve pér pranim té fémijéve
pér vitin 2021/2022 té IPKKF-sé ,, “SNEZHANA”,,
CGair — Shkup.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me diten e shpalljes né
“Fletén zyrtare té Komunés Cair”.

Bpoj 08-1653/11
Numér/No

Op 22.09.2021
prej datés/birim

Bp3 ocHoBa Ha uneH n uneH 60 ctaB 2 u 3 of
3akoHOT 3a 3awTtuTa Ha geuata(,CnyxbGeH BECHUK
Ha Penybnuka CeBepHa MakegoHuja” 6p. 23/13,
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15,
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19 wu
146/19), uneH 36 ctaB (1) Touka 15 1 uneH 62 crtas
(1) og 3akoHoT 3a nokanHa camoynpasa ("Cnyx6eH
BeCHUK Ha PCM" 6p.5/02) n unen 26 ctae (1), Touka
34 op Cratytor Ha OnwtmHa Yaump ("CnyxbeH
rnacHuk Ha OnwTurHa Yanp" 6p.10/2017),CoBeToT Ha
OnwTtnmHa Yamp Ha 59-Ta cegHMua oppXaHa Ha
22.09.2021 rogmHa, ooHece:

OONYKA
3a gaBatbe cornacHoct Ha OONTYKATA
3a yTBpAyBake KpuTepuymMu 3a npuem Ha geua
Bo JOYOAIr CHEXXAHA 3a 2021/2022 roguHa

YneH 1
CoeeTtoT Ha OnwTtrMHa Yaump gaBa cornacHocta Ha
OONYKATA 3a yTtBpAyBake KPpUTEPUYMWU 3a MPUEM

Ha pgeua 3a 2021/2022 rognHa BO JOYOIr
,,CHEXXAHA,, Yanp — Ckonje.
UneH 2

CoctaBeH gen Ha osaa Ognyka e OOJIYKATA 3a
yTBpOyBake KpuUTepuymyn 3a npuem Ha fJeua 3a
2021/2022 rogmnHa Ha JOYOI ,,CHEXXAHA,, Yaunp —
Ckonje.

UneH 3
OBaa Opnyka Bnerysa BO cuna CO [OEHOT Ha
ob6jaByBareTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp*“.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
24 Shtator 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.10
24 CentemBpn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina AMair,,
24 Eyldl 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, |

Ckonje — Shkup — Uskip

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHUKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, ooHece
AKTVENDIM PEWEHWE
per shpalljen e Konkluzionit per 3a oGjaByBaHe Ha 3aKny4oKoT 3a
dhenie pelgim Vendimit per rritjen e AaBawe cornacHocT Ha Opnykarta 3a
numrit té fémijéve népér grupe né  papawe cornacHocT 3a sronemyBatbe Ha
IPKKF ,,FIDANI,, Komuna Cair 6pojoT Ha geuarta no rpynu Bo JOYOr

, PUOAHWU,, OnwTtnHa Yaunp

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie
pélgim Vendimit pér rritien e numrit t&€ fémijéve
népér grupe né IPKKF ,,FIDANI,, Komuna
Cair, i miratuar né mbledhjen e 59-t¢ té
Késhillit t¢ Komunés sé& Cairit, e mbajtur me
daté 22.09.2021.

1. Ce o6jaByBa 3akny4yokoT 3a [aBahe
cornacHocT Ha OanykaTa 3a faBake COrfacHoOCT 3a
3ronemyBawe Ha 6pojoT Ha geuata no rpynu BO
Jovar ,, oMOAHW,, OnwTtmHa Yamp, ycBoeHa Ha
59-ta cegHuua Ha CosetoT Ha OnwTuHa Yawnp,
oapxaHa Ha 22.09.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PelweHne Bnerysa Bo cuna co OeHOT

shpalljes né “Fletén zyrtare t& Komunés s¢ Ha objaBysamwero Bo ,CnyxbeH rmacHuk Ha
Cairit”. OnwTurHa Yanp®.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1732 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 24.09.2021 pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
24 Shtator 2021
24 CentemBpn 2021
24 Eyldl 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.10

no.10

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-
s€” numér 5/02), nenit 64, paragrafi 5 té ligjit per
mbrojtien e femijeve (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”
numér 23/13 dhe 275/19) dhe neni 26 paragrafi 1
pika 34 nga Statuti i Komunés sé& Cairit (“Fleta
zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 59-té té mbaijtur
me daté 22.09.2021 miratoi :

KONKLUZION
pér dhénie pélgim Vendimit pér rritjen e numrit té
fémijéve népér grupe né IPKKF ,,Fidani”

1. Késhilli i komunés Cair jep pélgim Vendimit
pér rritien e numrit t& fémijéve népér grupe
né IPKKF ,,Fidani”.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e pélqgimit.

3. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
dhe do té publikohet né,, fletén zyrtare te
Komunés Cair

Bpoj 08-1653/7
Numér/No

Opn 22.09.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cnyx6eH BeCHMK
Ha PCM*“ 6p.5/02), uneH 64 ctaB 5 oA 3aKOHOT 3a
3awTuTa Ha geuata (,Cnyx6eH BecHuk Ha PCM* 6p.
23/13 n 275/19) n uneH 26 ctaB 1 Touka 34 opg
CratyToT Ha OnwTtumHa Yaup (,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTumHa Yaump® 6p. 5/21), CoBetoT Ha OnwTKHa
Yanp Ha 59-Ta ceagHunua ogpxaHa Ha aeH 22.09.2021
roguHa, goHece:

3AKNY4YOK
3a AaBakbe cornacHoct Ha Ognykarta 3a
3ronemMmyBak-€ Ha 6pojoT Ha geuarta no rpynu Bo
Joyar ,,®upanm,, OnwTtmnHa Yanp

1. CoseTtoT Ha OnwTnHa Yanp gaBa cornacHocT
Ha Opnykata 3a 3ronemyBarwe Ha OpojoT Ha
Jeua no rpynu Bo JOYAr,,®uganu,, OnwtuHa
Yaunp.

2. CocTaBeH [en Ha OBOj 3aKkiy4yok e GapareTo
3a JaBakbe Ha COrnacHOCT.

3. OBOj 3akny4ok Brneryea Bo cura co AeHOT Ha
objaByBambe, a ke ce objaBuso ,CrnyxbeH
rnacHuk Ha OnwTrHa Yaup

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeTOT
Belediye Meclis Baskani
Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
24 Shtator 2021
24 CentemBpn 2021
24 Eyldl 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.10

no.10

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie pélqim Vendimit pér rritjen e
numrit té féemijeve népér grupe né
IPKKF ,,SNEZHANA,, Komuna Cair

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie
pélgim Vendimit pér rritien e numrit t&€ fémijéve
népér grupe né IPKKF ,,.SNEZHANA,, Komuna
Cair, i miratuar né mbledhjen e 59-té té Késhillit
té Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
22.09.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1732
prej datés / og / birim 24.09.2021
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 o
3akoHOT  3a  fokanHaTa  camoynpasa
(,CnyxbeH BecHnk Ha PCM“ 6p. 5/02),
pagoHavanHukoT Ha OnwTtuHata Yawup,
AoHece

PEWEHMWE

3a o6jaByBame Ha 3aKny4oKoT 3a
AaBake cornacHocTt Ha Ognykara 3a
AaBaHe COrfacHoOCT 3a 3royieMyBame

Ha 6pojoT Ha AeuaTa No rpynu BO
Joyar ,,CHEXAHA,, OnwTtuHa Yaunp

1. Ce ob6jaByBa 3aknyyok 3a [gaBame
cornacHocT Ha Opgnykata 3a  [JaBawe
COrnacHOCT 3a 3rofiemyBawe Ha 6pojoT Ha
feuata no rpynn Bo JOyAr ,,CHEXAHA,,
OnwTurHa Yaump, ycBoeHa Ha 59-Ta cegHuua Ha
Cosetor Ha OnwTtmHa Yaup, ogpxaHa Ha
22.09.2021.

2. OBa PelweHne Bnerysa BO cuna co
AeHOT Ha objaByBaweTo BO ,CnyxOeH rnacHuk
Ha OnwTunHa Yaunp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
24 Shtator 2021
24 CentemBpn 2021
24 Eyldl 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.10

no.10

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-
s€” numér 5/02), nenit 64, paragrafi 5 té ligjit per
mbrojtien e femijeve (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”
numér 23/13 dhe 275/19) dhe neni 26 paragrafi 1
pika 34 nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta
zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 59-té té€ mbaijtur
me daté 22.09.2021 miratoi :

KONKLUZION
pér dhénie pélqim Vendimit pér rritjen e numrit té
fémijéve népér grupe né IPKKF-sé ,,SNEZHANA”

1. Késhilli i komunés Cair jep pélgim Vendimit
pér rritien e numrit t& fémijéve népér grupe
né IPKKF - sé ,,SNEZHANA".

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e pélgimit.

3. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
dhe do té publikohet nég,, fletén zyrtare te
Komunés Cair.

Bpoj 08-1653/8
Numér/No

Op 22.09.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Todka 15 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cnyx6eH BeCHuK
Ha PCM*“ 6p.5/02), uneH 64 ctaB 5 of 3aKOHOT 3a
3awTuTa Ha geuara (,Cnyx6eH BecHuk Ha PCM*“ 6p.
23/13 n 275/19) n uneH 26 ctaB 1 Touka 34 opf
CratytoT Ha OnwTtuHa Yanp (,Cnyx6eH rnacHuk Ha
OnwTuHa Yanmp® 6p. 5/21), CoBetoT Ha OnwTuHa
Yanp Ha 59-Ta cegHunua ogpxxaHa Ha aeH 22.09.2021
rogvHa, goHece:

3AKNY4YOK
3a AaBake cornacHoct Ha Opgnykarta 3a
3ronemMyBak-€ Ha 6pojoT Ha geuarta no rpynum Bo
Joyar ,,CHEXAHA,, OnwTtmnHa Yanp

1. CoeTtoT Ha OnwTnHa Yanp gaBa cornacHocT
Ha OanykaTa 3a 3ronemyBake Ha 6pojoT Ha
jeuara no rpynu BO
Joyar,, CHEXAHA,,OnwTtuHa Yawup.

2. CocTaBeH fen Ha OBOj 3aK/ly4YoK e 6apareTo
3a JaBatbe Ha COrmacHOCT.

3. OBoj 3akny4ok Bneryesa BO cufa CO AEHOT Ha
objaByBare, a ke ce ob6jasuBo ,CnyxbeH
rnacHuk Ha OnwTtrHa Yawnp.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
24 Shtator 2021
24 CentemBpn 2021
24 Eyldl 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.10

no.10

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie pélqgim Vendimit pér caktimin e
orarit té punés né IPPKF-sé “FIDANI”,
Komuna Cair

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie
pélgim Vendimit pér caktimin e orarit t& punés
né IPPKF-sé “FIDANI”, Komuna Cair , i miratuar
né mbledhjen e 59-t€ té Késhillit t& Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 22.09.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1731
prej datés / og / birim 24.09.2021
Shkup — Skopje — Uskiip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 oA
3akoOHOT  3a  fokanHaTa  camoynpasa
(,CnyxbeH BecHuk Ha PCM“ 6p. 5/02),
pagoHavanHukoT Ha OnwTtuHata Yawup,
AoHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaHe Ha 3aKIy4OKOT 3a
AaBake cornacHoct Ha OpgnykaTa 3a
yTBpAyBame Ha paboTHOTO BpemMe BO
Joyar ,, ®oMOAHMWU,, - OnwTtuHa Yaup

1. Ce objaByBa 3akny4oKoT 3a AaBare
cornacHocT Ha Opnykata 3a yTBpAyBake Ha
paboTtHoTO Bpeme BO JOYOI | OULOAHW,,
OnwTtnHa Yaup, ycBoeHa Ha 59-Ta cegHuua Ha
CoBetoT Ha OnwTtmHa Yaup, ogpxaHa Ha
22.09.2021.

2. OBa PelweHne Bnerysa BO cuna co
AeHOT Ha objaByBaweTo BO ,CnyxOeH rnacHuk
Ha OnwTurHa Yaunp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
24 Shtator 2021
24 CentemBpn 2021
24 Eyldl 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.10

no.10

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-
s€” numér 5/02), nenit 67, paragrafi 6 té ligjit per
mbrojtien e femijeve (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”
numér 23/13 dhe 275/19) dhe neni 26 paragrafi 1
pika 34 nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta
zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 59-té té€ mbaijtur
me daté 22.09.2021 miratoi :

KONKLUZION
pér dhénie pélgim Vendimit pér caktimin e orarit
té punés né IPPKF “FIDANI”, Komuna Cair

1. Késhilli i Komunés Cair jep pélgim Vendimit
pér caktimin e orarit té punés té IPPKF - sé
“FIDANI”, Komuna Cair.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e pélgimit.

3. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
dhe do té publikohet nég,, fletén zyrtare te
Komunés Cair.

Bpoj 08-1653/6
Numér/No

Opn 22.09.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha u4neH 36 ctaB 1 Touka 15 opf
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cnyx6eH BeCHuK
Ha PCM*“ 6p.5/02), uneH 67 ctaB 6 oA 3aKOHOT 3a
3awTuTa Ha geuara (,Cnyx6eH BecHuk Ha PCM*“ 6p.
23/13 n 275/19) n uneH 26 ctaB 1 Touka 34 opf
CratyToT Ha OnwTtumHa Yaup (,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Yanmp“ 6p. 5/21), CoBeTtoT Ha OnwTuHa
Yanp Ha 59-Ta cegHunua ogpxxaHa Ha aeH 22.09.2021
rogvHa, goHece:

3AKNYYOK
3a AaBake Ha cornacHocTt Ha Opgnykara 3a
yTBpAyBawe Ha paboTHoTo Bpeme Bo JOYAI
, ®UOAHMWU,, - OnwTtnHa Yanp

1. CoseTtoT Ha OnwTnHa Yanp gaBa cornacHocT
Ha OpnykaTta 3a yTBpayBakwe Ha paboTHOTO
Bpeme Bo JOYOI , ®UNOAHW,, - OnwTtnHa
Yaunp.

2. CocTaBeH fen Ha 0OBOj 3aK/ly4YoK e GapareTo
3a [jaBar-€ Ha COrMacHOCT.

3. OBoj 3akny4ok Bneryea BO cufa CO AEHOT Ha
objaByBare, a ke ce objaBu Bo ,CnyxbeH
rnacHuk Ha OnwTtrHa Yawnp.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeTOT
Belediye Meclis Baskani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
24 Shtator 2021
24 CentemBpn 2021
24 Eyldl 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.10

no.10

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé&” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér dhénie
pélqim Vendimit pér caktimin e orarit
té punés né IPPKF-sé “SNEZHANA”,
Komuna Cair

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie
pélgim Vendimit pér caktimin e orarit t& punés
né IPPKF-sé “SNEZHANA”, Komuna Cair, i
miratuar né mbledhjen e 59-t¢ te Késhillit té
Komunés sé& Cairit, e mbajtur me daté
22.09.2021.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1730
prej datés / og / birim 24.09.2021
Shkup — Skopje — Uskiip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3
o4 3aKkoHOT 3a JfloKkanHaTa camoynpasa
(,CnyxbeH BecHuk Ha PCM“ 6p. 5/02),
pagoHavanHukoT Ha OnwTtuHata Yawup,
AoHece

PEWEHWE

3a objaByBame Ha 3aK/y4OKOT 3a
AaBak-e cornacHoct Ha OpgnykaTa 3a
yTBpAyBawe Ha paboTHOTO BpemMe BO
Joyar ,,CHEXAHA,, - OnwTtuHa Yaunp

1. Ce ob6jaByBa 3akny4okoT 3a [OaBahe
cornacHocT Ha Opnykata 3a yTBpAyBake Ha
pabotHoTO Bpeme Bo JOYAI ,,CHEXAHA,, -
OnwTunHa Yaup, ycBoeHa Ha 59-Ta cegHuua Ha
CoBetoT Ha OnwTtmHa Yaump, ogpxaHa Ha
22.09.2021.

2. OBa PelweHne Bnerysa BO cuna co
AeHOT Ha objaByBaweTo BO ,CnyxOeH rnacHuk
Ha OnwTunHa Yaunp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHayanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
24 Shtator 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.10
24 CentemBpn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina AMair,,
24 Eyldl 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.10




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
24 Shtator 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.10
24 CentemBpn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina AMair,,
24 Eyldl 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.10




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
24 Shtator 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.10
24 CentemBpn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina AMair,,
24 Eyldl 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.10




KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
24 Shtator 2021
24 CentemBpn 2021
24 Eyldl 2021

“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»Slu ben glasnik na Op{tina 7air,,
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr.10

no.10

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”
numér 5/02), nenit 67, paragrafi 6 té ligjit per
mbrojtien e femijeve (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”
numér 23/13 dhe 275/19) dhe neni 26 paragrafi 1
pika 34 nga Statuti i Komunés sé& Cairit (“Fleta
zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5/21), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 59-té t& mbaijtur
me daté 22.09.2021 miratoi :

KONKLUZION
pér dhénie pélgim Vendimit pér caktimin e orarit
té punés né IPPKF “SNEZHANA”, Komuna Gair

1. Késhilli i Komunés Cair jep pélgim Vendimit
pér caktimin e orarit t€ punés té IPPKF - sé
“‘SNEZHANA”, Komuna Cair.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté
kérkesa pér dhénien e pélqimit.

3. Ky konkluzion hyné fugi me ditén e shpalljes
dhe do té publikohet né,, fletén zyrtare te
Komunés Cair.

Bpoj 08-1653/9
Numér/No

Op 22.09.2021

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 og 3akoHoOT

3a nokanHa camoynpaea (,CnyxbeH BeCHMK Ha
PCM* 6p.5/02), uneH 67 ctaB 6 04 3aKOHOT 3a
3awTuTa Ha geuata (,Cnyx6eH BecHuk Ha PCM* 6p.
23/13 n 275/19) n uneH 26 ctaB 1 Touka 34 opg
CratyToT Ha OnwTtumHa Yaup (,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTmHa Yaump® 6p. 5/21), CoBetoT Ha OnwTKHa
Yanp Ha 59-Ta ceagHunua ogpxaHa Ha aeH 22.09.2021
roanHa, goHece:

3AKNYYOK
3a paBake Ha cornacHocTt Ha Ognykarta 3a
yTBpAyBake Ha paboTHoTO Bpeme Bo JOYAI
, CHEXAHA,, - OnwTtunHa Yanp

1. CoseTtoT Ha OnwTnHa Yanp gaBa cornacHocT
Ha OpnykaTta 3a yTBpayBakwe Ha paboTHOTO
Bpeme Bo JOY[MI ,,CHEXAHA,, - OnwTtnHa
Yaunp.

2. CocTaBeH fen Ha 0OBOj 3aK/ly4YoK e GapareTo
3a JaBatbe Ha COrMacHOCT.

3. OBOj 3akny4yok Bnerysa BO cura Co AEHOT Ha
objaByBarwe, a ke ce ob6jaBu Bo ,CnyxbeH
rmacHuk Ha OnwTurHa Yaup.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
24 Shtator 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.10
24 CentemBpn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina AMair,,
24 Eyldl 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.10




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
24 Shtator 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.10
24 CentemBpn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina AMair,,
24 Eyldl 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.10




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
24 Shtator 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.10
24 CentemBpn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina AMair,,
24 Eyldl 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.10




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
24 Shtator 2021 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.10
24 CentemBpn 2021 ,,Slu ben glasnik na Op{tina AMair,,
24 Eyldl 2021 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.10

PERMBAJTJA -SODR@INA

VENDIM pér miratimin e Planit detajuar urbanistik pér bllokun 9 nga kuarti i Qytetit SSI 03,
Komuna e Karposhit dhe Komuna e Cairit (periudha e planit 2019-2024) ...l

OONYKA 3a goHecyBawe Ha geTaneH ypbaHucTudkm nnaH 3a bnok 9 of rpagcka yetspt CCU
03, OnwTmHa Kapnow n OnwTtrHa Yanp (nnaHcku nepmog 2019-2024) ..o,
VENDIM pér dhénie pelqlm Vendimit pér miratimin e Planit pér punésim té IPKKF “FIDANI”, pér
vitin 2022 .. .

OONYKA 3a /J,aBaI-be Ha COrnacHoOCT Ha O/:LnyKaTa 3a yCBijBaI-be Ha I'InaHOT 3a Bpa60TyBa|-be
BO JOYOI™ ,,®UOAHW,, 38 2022 FOLMHA .....ceeiiiiiiiieeiee et eeeeee e e e ae e e e e e e e s s s e eeeeeeeeeeaaaaaeeeaaaaaanns

VENDIM pér dhénie pélgim Vendimit pér miratimin e Planit pér punésim té IPKKF “SNEZHANA”,
QL= Y7 U] 2 02O

OANYKA 3a paBawe Ha cornacHocT Ha OgnykaTa 3a ycBojyBawe Ha [MnaHoT 3a BpaboTyBake
BO JOYOI™ ,,CHEXAHA,, 38 2022 TOLMHA ...ccoiiiiiiieiiieeiiee ettt e ee e e e e e e e e e e e as s ee e e aneeaeeeeaaaaeeens
VENDIM pér dhénie pélgim Vendimit pér pércaktimin e kritereve pér pranim té fémijéve né
IPKKF “FIDANI,, PEr Vitin 2021/2022 ... ettt e e e e e e e e e e e e e e eaaas
OONYKA 3a paBawe cornacHoct Ha OpnykaTa 3a yTBpAyBake Ha KpUTepuymu 3a npuem Ha
Aeua Bo JOYOI ,, ®UNOAHWN,, 32 2021/2022 FOOMHA ......euuneniiiiiiiiiieeeeeeeeeeee e e e e e e e e e e e e e e e eeneeneeeeeeeeeas
VENDIM pér dhénie pélgim Vendimit pér pércaktimin e kritereve pér pranim té fémijéve né
IPKKF “SNEZHANA,, pEr Vitin - 2021/2022 ...... e ettt e e e e e e e e e e e e e e e ns
OONYKA 3a paBawe cornacHoct Ha OgnykaTa 3a yTBpAyBakwe Ha KpUTepuymu 3a npuem Ha
Aeua 8o JOYOI ,,CHEXAHA,, 32 2021/2022 FOAMHA .......uuuueieiiiiiiieieaaaeaae e e e eee e e nneeeeeeeeees
KONKLUZION pér dhénie pélgim Vendimit pér rritien e numrit té fémijéve népér grupe né IPKKF
FIDANIL, KOMUNG CaIE ... e e et e e e e e e et e e e e e e e e et e e e e eeeaeaeeeeeesesesesssnnnas
3AKITYYHOK 3a gaBawbe cornacHocT Ha Opnykata 3a gaBake COrflacHOCT 3a 3roriemyBane Ha
6pojoT Ha geuata no rpynu Bo JOYAl ,,OUOAHN,, OnwtrHa Yamp ..........oevvveiiiiiiiieiieieeeeeeeeeeeeee,
KONKLUZION pér dhénie pélgim Vendimit pér rritien e numrit t&€ fémijéve népér grupe né IPKKF
HONEZHANA,, KOMUNA Calil ..ottt ettt e et e e e e e e e enenaenens
3AKJTYHOK 3a paBawbe cornacHocT Ha OanykaTa 3a gaBare COrnmacHOCT 3a 3ronieMyBare Ha
6pojoT Ha geuata no rpynu Bo JOYAr ,,CHEXAHA,, OnwtnHa Yamp ...

KONKLUZION pér dhénie pélgim Vendimit pér caktimin e orarit t&€ punés né IPPKF-sé “FIDANI”,
(00T 01U = T = 1 PP
3AKITYYOK 3a paBawe cornacHoct Ha Opanykata 3a yTBpayBake Ha paboTHOTO Bpeme BO
JOYOI ,, OUNLOAHW,, - OMUTUMHA HAUP ...coveiniieiii ettt e a e e e e r s
KONKLUZION pér dhénie pélgim Vendimit pér caktimin e orarit t& punés né IPPKF-sé
“SNEZHANA, KOMUNG CaII .euiiiiiiiieii i et e e s e e e e e e e e e e e e e et e e ee s s s aaseeeaeaaeaeaeeeeeeeesnssnnnns
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